Entre estas sentencias, que implícita o explícitamente sostienen que esa oclusión posterior vaginal no constituye impotencia coeundi, podemos citar: SRRD.: c.Mannucci, vol. XXV, dec. VII, n. 2; c.Jullien, vol. XXXV, pág. 298; vol. XXXVI, pág. 445; vol. XXXVII, pág. 326; c.Heerd, vol. XXXV, pág. 17; vol. XXXVI, pág. 22; vol. XXXVII, pág. 223; c.Wynen, vol. XXXVIII, pág. 8; vol. XL, pág. 485; c.Caiazzo, 23 de abril de 1942, Il Diritto Eccl. 47 -1946- págs. 100-115, etc., etc.).

13. Sin embargo, la sentencia c.Quattrocolo, 17 noviembre 1931 (SRRD. vol. XXIII, dec. LII -1931- pág. 452); c.Quattrocolo, del 9 de febrero de 1937 (SRRD. vol. XXIX, dec. X -1937- pág. 78) vuelve a empalmar con la anterior doctrina tradicional: "Constat autem muliebrem vaginam, quae est foemineum organum copulatorium, ab ipsomet Auctore naturae ita effor-matum fuisse ut *duplice ore praedita sit*, quorum primum, quod est fere ex-ternum, est receptivum membra virilis; alterum vero, quod est internum, est *transmissivum* ejaculati viri seminis ad subsequentia organa generationis. *Utrumque os essentialiter pertinet* ad idem organum copulatorium vaginae; quae propterea a natura secum fert cylindrici canalis ad duplicum functionem agendam juxta eiusdem ingressum et exitum" (ibidem, pág. 78, n. 2). Y más claramente añade: "In conceptu verae copulae, etsi organa postvaginalia nullo pretio habeantur juxta juris nostri exigentiam, organum tamen vaginale cum praefatis haud confundendum, suis propriis elementis complete praedi-tum esse debet, ut conveniat seu respondeat proprio dupli officio juxta na-turalem et divinam ordinationem. Quare in canonico conceptu copulae haud satis est ut coitus sit simpliciter coitus, seu intromissio pennis cum succe-siva ejaculatione in vagina carente substantialibus suis elementis; sed requi-ritur ut coitus sit conjugalis, quem scilicet coniuges ponunt in organis ex propria et naturali constitutione aptis ad prolis generationem" (ibidem, pág. 78).

14. En cambio otra sentencia c.Grazioli del 24 de enero de 1938 (SRRD. vol. 30, dec. V -1938- pág. 56) acepta la opinión defendida en la sentencia del 7 de febrero de 1937 c.Jullien, que era uno de los jueces en esta causa c. Grazioli: "visum est Patribus post memoratam Rotalem sententiam c.

Julliem anno 1927 die 7 februarii latam eiusque confirmationem ex parte Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae... *dubitandum sin minus esse* an in hypothesi *occlusionis vaginae in ima sua parte* habeatur impotentia coeundi et non potius impotentia generandi" (ibidem, pág. 60, n. 18). Y refiriéndose a la citada sentencia del 9 de febrero de 1937 c.Quattrocolo (que también formaba parte del Turno Rotal en esta otra c.Grazioli) expone: "Quod si in memorata causa c.Quattrocolo, quae post decisionem Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae lata est, Patres revera pro matrimonii nullitate judicium vel sententiam protulerunt, silentio praeteriri nequit longe diversam esse unius et alterius causae speciem. Evidem vero in causa Vilnensi rea conventa vagina potius carere dicenda videtur quam vitiis in ea laborare. Eius namque vagina, quae in una sua parte clausa est, ab uretra non discernitur vel separatur, unde duo canales in unum coalescunt: ideoque jure meritoque Patres de monstruoso canali loquuntur. Quovis in casu sententia Vilnensi, utpote appellata, adhuc sub judice est" (ibidem, pág. 61, n. 19).

15. Y de hecho esta sentencia c.Quattrocolo, del 9 de febrero de 1937, fue confirmada en apelación por otra c.Grazioli, del 20 de febrero de 1941 (SRRD. vol. XXXIII, dec. IX -1941- págs. 71 ssq.); en la cual se afirma: "Jamvero organum copulatorium in foemina est vagina, quae canalis quidam flaccidus est cylindri formam habens, ex utraque parte apertus ut membrum virile et semen ab eo emissum recipere possit et illud ad uterus transmittere... Quare, uti impotens est mulier quae habeat vaginam imperviam, ita et impotens habenda est mulier cuius vagina sit occlusa in ima sua parte uterus versus. Nonnisi enim ex possibilitate transitus seminis ad uterus oritur ordinatio copulae ad procreationem et copula est de se apta ad prolis generationem. Nec alium in finem necesse est ut semen recipiatur in vagina nisi ut ad uterus transire queat" (ibidem, pág. 73).

Resulta, pues, que esta sentencia c.Grazioli acepta la doctrina tradicional: "Impotens habenda est mulier, cuius *vagina sit occlusa in ima sua parte*, uterus versus" (ibidem, pág. 73). Importa poco que en el caso se tratara además de que: "vagina non est separata et seiuncta ab uretrali ductu seu canali... sed functionem quoque obit canalis uretralis, saltem in inferiore sua parte, quum in ea aperiatur ductus ex quo urina, in speciali vescica elaborata, manat ad extra" (ibidem); importa poco, decimos, porque, además de ser totalmente inoperante la razón aducida para probar que en tal caso existe impotencia ("quoties coitus verificatur, urina necessario in vaginam defluit. Accidit proinde quod ipsius urinae aciditate nemaspermata moriantur seu semen deveniat necessario infoecundum": págs. 75-76), —sin que por eso intentemos sostener que la vagina abierta únicamente a la vesícula urinaria y no al útero sea verdadera vagina—, la misma sentencia admite expresamente que la sola oclusión posterior de la vagina es suficiente para declarar la impotencia coeundi (así en la parte "in jure" y así también en las siguientes afirmaciones: "ea quae nuncupatur vagina est uretra. Sed, vel si id admitti nolit, illud extra dubium est vas, quod... functiones vaginae pro-

prias, virile semen nempe ad uterum transmittendi adimplere nequeat": pág. 78).

16. Otras sentencias Rotales más recientes no dudan en volver a la constante jurisprudencia anterior al año 1924. Así la sentencia c.Canestri, 23 diciembre 1941, Il Diritto Ecclesiastico 1946, pág. 99, afirma: "dicendum est cum praevalente auctorum et Jurisprudentiae H. S. T. sententia non tantum angustiam vaginae quae erecti membra normalem penetrationem non permittat, sed eius occlusionem, quae transitum virilis seminis ad collum uteri non permittat, veram coeundi impotentiam constituere...; et revera nescitur quomodo vagina occlusa serio dici possit permanens in sua differentia specifica ab aliis indebitis vasibus, canalis ad copula, de se aptam ad generationem. Qua de re habentur novissimae confirmationes in nonnullis H. S. T. sententiis".